Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 488/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 488/2022 - Deputado Emidio de SouzaAssunto:

Ofício nº 7188/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO 1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pelas Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de
Governo em atendimento ao Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Emidio de Souza.

Atenciosamente,

São Paulo, 26 de outubro de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
06

77
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 26/10/2022 às 15:23:05.
Documento Nº: 55536692-2389 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=55536692-2389

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.03.01.002

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo
Gabinete do Secretário

 Despacho

 Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo- ALESP - Deputado Estadual Emidio Interessado:
de Souza

 RI 488- INFORMAÇÕES SOBRE A EMISSÃO DOS CARTÕES MAGNÉTICOS DO Assunto:
PROGRAMA BOLSA DO POVO.

 SEGOV-EXP-2022/05192Número de referência:

Cauê Macris

Secretário – Chefe da Casa Civil

Em que pese a louvável iniciativa do nobre Parlamentar, esclarecemos que com a edição do
Decreto nº 66.826, de 8 de junho de 2022, a gestão do Programa Bolsa do Povo, e por conseguinte,
do convênio entabulado com a PRODESP, foi transferida à Secretaria de Desenvolvimento Social.

Assim sendo, restituo o presente, sugerindo o encaminhamento àquela Pasta.

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço.

Palácio dos Bandeirantes, 05 de agosto de 2022.

Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Gabinete do Secretário

S
E

G
O

V
D

E
S

20
22

30
16

7A

Assinado digitalmente por MARCOS RODRIGUES PENIDO - 05/08/2022 às 18:16:01.
Documento Nº: 48109706-390 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=48109706-390

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

4

	CC-OFI-2022/00677-A